ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ П-23/КЛЧОМС-56 от 01.06.2023

О внесении изменений в Постановление администрации Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

25.11.2021 № 88 «Правила формирования информации о нормативных,

целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядок

оценки эффективности налоговых расходов Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях проведения на территории Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области единой политики в

области финансов, руководствуясь статьей 56 Налогового Кодекса

Российской Федерации, Уставом Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2021 №

88 «Правила формирования информации о нормативных, целевых и

фискальных характеристиках налоговых расходов и порядок оценки

эффективности налоговых расходов Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области», следующие изменения:

подпункт 7 пункта 2 постановления читать в следующей редакции:

«Социальные налоговые расходы – это целевая категория налоговых

расходов муниципального образования, обусловленных

необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки)

населения, укрепления здоровья человека, развития физической

культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического

благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой

(волонтерской) деятельности.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                               А.В. Тымань